
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 1078 del 8.7.2025 

 
 
 
Oggetto: Attivazione di una procedura di selezione interna riservata al personale 

dipendente - Area Comparto - con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Mezzogiorno (IZSM), per l’attribuzione dei differenziali economici di 
professionalità (D.E.P.) per l’anno 2025, ai sensi dell’art. 19 del 
C.C.N.L. 2.11.2022. Rettifica Avviso di selezione approvato con 
determinazione del Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 1078 del 8.7.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 8 del mese di luglio presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone - che agisce in regime di prorogatio ai sensi dell’art. 3 
del D.L. n. 293/94 con. in L. n. 444/94 - ha determinato quanto segue: 
_____________________________________________________________________________ 
 
Visto l’art. 19 del CCNL 2019-2021 Comparto Sanità, concernente l’attribuzione dei 
Differenziali Economici di Professionalità (D.E.P.); 
 
Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025, con la quale è stata 
indetta una procedura di selezione interna, riservata al personale dipendente - Area Comparto - 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di questa Amministrazione, finalizzata 
all’attribuzione dei D.E.P. per l’anno 2025; 
 
Dato atto che, con la suddetta determinazione, è stato, altresì, approvato il relativo Avviso di 
selezione recante codice: 2025/IZSM/DEP; 
 
Rilevato che, a causa di un mero errore materiale, l’Avviso in oggetto contiene alcune 
disposizioni non chiaramente formulate; 
 
Evidenziato che si rende necessario integrare il medesimo Avviso con i pareri ARAN – CSAN 
127/2023 e CSAN 161/2025; 
 
Tenuto conto che la fase di presentazione delle domande di partecipazione non è ancora stata 
avviata, poiché l’Avviso non è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dell’IZSM, nella 
Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Procedure Selettive Interne” (www.izsmportici.it); 
 
Considerato che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori 
ostativi o materiali, che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e 
sostituzioni idonee a rendere l’atto conforme alla reale volontà della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto per quanto innanzi esposto: 
- di procedere alla parziale rettifica dell’Avviso di selezione interna, approvato con 

determinazione del Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025; 
- di procedere alla formale approvazione del nuovo Avviso di selezione, recante codice 

2025/IZSM/DEP/RETT allegato alla presente determinazione, che sostituisce 
integralmente l’Avviso recante codice 2025/IZSM/DEP, approvato con determinazione del 
Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025, e che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Vista la determinazione del Direttore Generale n. 938 del 10.6.2025 avente ad oggetto “Regime 
di prorogatio di cui all’art. 3 del D.L. n. 293/9, conv. in L. n. 444/94”; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 1078 del 8.7.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

DETERMINA 
Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 

 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di procedere alla parziale rettifica dell’Avviso di selezione interna, approvato con 

determinazione del Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025; 
3. di procedere alla formale approvazione del nuovo Avviso di selezione, recante codice 

2025/IZSM/DEP/RETT allegato alla presente determinazione e che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di dare atto che il nuovo Avviso di selezione recante codice 2025/IZSM/DEP/RETT 
sostituisce integralmente l’Avviso recante codice 2025/IZSM/DEP, approvato con 
determinazione del Direttore Generale n. 932 del 10.6.2025; 

5. di dare atto la domanda dovrà essere presentata, mediante piattaforma telematica 
(https://izsmportici.concorsismart.it) entro il termine perentorio di 15 giorni dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione dell’Avviso di selezione di che trattasi sull’Albo 
Pretorio on-line dell’IZSM - Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Procedure Selettive 
Interne” (www.izsmportici.it). Qualora il giorno successivo a quello di pubblicazione o 
quello di scadenza sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo; 

6. di precisare che il finanziamento dei D.E.P. per l’anno 2025, come stabilito con 
determinazione del Direttore Generale n. 932/2025, ammonta a € 271.800,00 e trova 
copertura nel fondo di cui all’art. 102 del CCNL Comparto Sanità 2019/2021 (Fondo 
incarichi, progressioni economiche e indennità professionali – accordo integrativo di 
contrattazione decentrata del 26.5.2025 sottoscritto tra le OO.SS./RSU e questa 
Amministrazione e recepito con determinazione del Direttore Generale n. 929 del 10.6.2025 
– ID ARAN 5254651); 

7. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

8. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
UOC GVRU 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dr. Antonio Limone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 1078 del 8.7.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


